На бланке организации

Министру экономического развития Российской Федерации
Орешкину М.С.

Министру здравоохранения Российской Федерации
Скворцовой В.И.

Руководителю Федеральной службы
по надзору в сфере здравоохранения
       		         Мурашко М.А.

«21» Мая 2018 г.
ПОДПИСНОЙ ЛИСТ
	Настоящим мы, ООО «…», в лице генерального директора Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава, присоединяемся к коллективному обращению о внесении поправок в постановление правительства от 30 сентября 2015 года N 1042 «Об утверждении перечня медицинских товаров, реализация которых на территории Российской Федерации и ввоз которых на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежат обложению (освобождаются от обложения) налогом на добавленную стоимость»,
[bookmark: _GoBack]И просим Вас способствовать скорейшему внесению поправок для решения проблем с:
- неправомерным начислением НДС на медицинские изделия, которые не должны облагаться НДС;
 - ошибкой перевода кодов ОКП в ОКПД2, исказивших логику и суть постановления правительства N 1042;
 - получением государственными органами качественной и достоверной статистической информации по медицинским изделиям.

Генеральный директор				______________	Фамилия И.О.
								М.П.